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JUNTA DE ACLARACIONES
LA-TIZA-018-2023

EN EL MUNICIPIO DE TIZAYUCA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO,
SIENDO LAS 11:00 HRS. DEL DIA 7 DE DICIEMBRE DEL 2023, ESTANDO
REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL MUNICIPIO DE
TIZAYUCAY LICITANTES PARTICIPANTES EN LA EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
SEDE PROVISIONAL DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL UBICADO EN
AV. 5 DE MAYO S/N, COLONIA DEL PEDREGAL, TIZAYUCA, HIDALGO, C.P. 43800,
CON MOTIVO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. LA-TIZA-018-2023 PARA LA ADQUISICION DE
UNIFORMES DE SEGURIDAD Y UNIFORMES EN GENERAL Y CALZADO CON LA
ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES ANTES CITADOS, MISMOS QUE FIRMARAN
AL CALCE DE LA PRESENTE ACTA.

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 33 FRACCION | Y 44 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL
ESTADO DE HIDALGO Y ARTICULO 53 DE SU REGLAMENTO.

PREVIO PASE DE LISTA Y UNA VEZ VERIFICADO EL QUORUM LEGAL, SE
PROCEDE A LO SIGUIENTE:

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS:

A) SE SOLICITA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE DE CONTAR
CON SU REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DE GOBIERNO DEL ESTADO CON LA
ESPECIALIDAD SOLICITADA EN LAS BASES, LO ANEXEN EN ORIGINAL
Y COPIA EN EL SOBRE UNICO DE SU PROPOSICION TECNICA Y
ECONOMICA EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES. ASIMISMO, EL DOCUMENTO IX REFERENTE A LA
OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES ESTATALES EN
SENTIDO POSITIVO

EL LICITANTE AMERICAN TACTICAL, S.A. DE C.V., ENTREGO SU OFICIO DE
INTERES EN PARTICIPAR EL DIA 6 DE DICIEMBRE DEL ANO EN CURSO EN LAS
OFICINAS DE LA DIRECCION DE COMPRAS Y REALIZA LAS SIGUIENTES
PREGUNTAS:

1. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE S| ES POSIBLE QUE
ENVIEN AL CORREO DE Ml REPRESENTADA, LAS ACTAS
CORRESPONDIENTES A LA JUNTA DE ACLARACIONES Y EL FALLO DE LAS
PROPOSICIONES ¢ ES POSIBLE?

RESPUESTA: LAS ACTAS DE LAS JUNTAS DE ACLARACIONES, DEL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, Y DE LA JUNTA PUBLICA EN
LA QUE SE DE A CONOCER EL FALLO SERAN FIRMADAS POR LOS LICITANTES
QUE HUBIERAN ASISTIDO, SIN QUE LA FALTA DE FIRMA DE ALGUNO DE ELLOS
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RESTE VALIDEZ O EFECTOS A LAS MISMAS, DE LAS CUALES SE PODRA
ENTREGAR UNA COPIA A DICHOS ASISTENTES Y AL FINALIZAR CADA ACTO SE
FIJARA UN EJEMPLAR DEL ACTA CORRESPONDIENTE EN UN LUGAR VISIBLE
AL QUE TENDRA ACCESO EL PUBLICO, EN EL DOMICILIO DEL AREA
RESPONSABLE DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, POR UN TERMINO
NO MENOR DE CINCO DIiAS HABILES.

ASIMISMO, SE DIFUNDIRA UN EJEMPLAR DE DICHAS ACTAS EN LA PAGINA DE
INTERNET DE ESTA CONVOCANTE. DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRA A LA
NOTIFICACION PERSONAL.

2. SOBRE UNICO DOCUMENTO 1

SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE Y PARA DAR CUMPLIMIENTO
NOS ACEPTE PRESENTAR COPIA CERTIFICADA DE PASAPORTE ;SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA PRESENTEN COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE
DEL PASAPORTE.

3. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE EN LA PRESENTACION
DE MUESTRAS FISICAS, SE ACEPTE LAS PRENDAS SIN BORDAR, DEBIDO
A QUE EL TIEMPO PARA REALIZAR EL PROCESO DE LA FECHA DE
PUBLICACION DE BASES A LA FECHA DE PRESENTACION DE
PROPUESTAS ES POCO EL PLAZO Y NO NOS DARIA TIEMPO DE TENER
LAS PRENDAS BORDADAS PARA EL ACTO DE APERTURA ;SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA PRESENTEN LAS MUESTRAS FiSICAS SIN
BORDADOS SIEMPRE Y CUANDO CUMPLAN CON TODOS LOS
REQUERIMIENTOS TECNICOS SOLICITADOS EN EL ANEXO NO 1 DE LAS
BASES DE ESTA LICITACION.

4. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CON LA FINALIDAD DE TENER LA
CERTEZA QUE EL PRODUCTO ENTREGADO ES ORIGINAL Y QUE CUENTA
CON GARANTIA DE 12 MESES POR DEFECTOS DE FABRICACION Y
CALIDAD ADJUNTAR CARTA EMITIDA POR EL FABRICANTE EN PAPEL
MEMBRETADO DEL MISMO DIRIGIDA A LA CONVOCANTE ENUNCIANDO EL
NUMERO DEL PROCESO LICITATORIO CON FECHA DE LA APERTURA DEL
PROCESO LA CUAL DEBE SER INCLUIDA DENTRO DE LA PROPUESTA
TECNICA ;SE PUEDE?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPOSICION, SIN EMBARGO, LA
GARANTIA DE LOS BIENES DEBE SER PRESENTADA Y FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE PARTICIPANTE, ACLARANDO
QUE UNA NO EXCLUYE A LA OTRA.

5. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR S| LA
PRENDA SOLICITADA EN LA PARTIDA 3 ES CAMISOLA O CAMISETA,
DEBIDO A QUE LAS ESPECIFICACIONES DESCRITAS EN BASES
CORRESPONDEN A UNA CAMISA TACTICA. ;PUEDEN REALIZAR LA
ACLARACION?




E RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION LA PARTIDA NO. 3
CORRESPONDE A UNA CAMISOLA.

zn SE LES INFORMA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE EL ACTO DE

civdad abierta  PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES SE LLEVARA A CABO EL DIA

13 DE DICIEMBRE A LAS 13:00 HORAS EN ESTE MISMO LUGAR.

ENTENDIDAS Y ACEPTADAS LAS ACLARACIONES ANTERIORES, ESTAS PASAN
A FORMAR PARTE INTEGRAL DE LA CONVOCATORIA. POR LO QUE RESULTA
OBLIGATORIO SU CUMPLIMIENTO PARA LA ELABORACION DE LA PROPOSICION
DEL LICITANTE, EN CASO CONTRARIO SE DESECHARA SU PROPOSICION.

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 51 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL
P~ ESTADO DE HIDALGO, SE HACE CONSTAR QUE AL TERMINO DE LA PRESENTE
REUNION SE ENTREGA UNA COPIA DE ESTA ACTA A TODOS LOS ASISTENTES,
PONIENDO EL ACTA CORRESPONDIENTE A DISPOSICION DE LOS INTERESADOS
A PARTIR DEL DIA DE HOY EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTA PRESIDENCIA MUNICIPAL PARA EFECTOS DE SU
NOTIFICACION, ASi MISMO EN EL PORTAL https://www.tizayuca.gob.mx/.

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE
SESION, SIENDO LAS 11:30 HRS. DEL MISMO DIiA EN QUE SE ACTUA, FIRMANDO
PARA CONSTANCIA TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON
Y ASi QUISIERON HACERLO; LA FALTA DE FIRMA DE ALGUN LICITANTE,
REPRESENTANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y ASESOR NORMATIVO, NO
INVALIDARA SU CONTENIDO Y EFECTOS LEGALES.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO DEL MUNICIPIO DE TIZAYUCA /

CARGO NOMBRE

MTRA. SUSANA ARACELI ANGELES

PRESIDENTA QUEZADA

PRESIDENTA MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL

L.C. OLGA LIDIA ENCISO ISLAS
SECRETARIO SECRETARIA DE FINANZAS
MUNICIPAL

MTRO. IRVING ALEJANDRO
VOCAL MALDONADO VILLALPANDO

SECRETARIO DE LA CONTRALORIA
-q-i-'\ INTERNA MUNICIPAL
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C. JORGE LUIS VELASCO GASCA

z VOCAL SINDICO HACENDARIO

. L.D. VIVIANA ARELY BALDERAS
, HUERTA ,
AREA SOLICITANTE | DIRECTORA DE ADMINISTRACION

DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
CIUDADANA TIZAYUCA

ASESOR NORMATIVO

SECRETARIA DE CONTRALORIA

NO SE PRESENTO

LICITANTE
PARTICIPANTE

AMERICAN TACTICAL, S.A. DE C.V.
REPRESENTADA POR MAURICIO
SIERRA OSORNO

LICITANTE
- PARTICIPANTE

DIEGO ARMANDO ARMAS MONTIEL
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